
木更津市 
News Release 
 

令 和 ５ 年 １ 月 ２ ４ 日 

環 境 部 環 境 政 策 課 

０４３８－３６－１４４２ 

「エコドライブコンテスト」を開催します！ 

 

記 

 
１ 内   容   本コンテストは、使用する車に車載機器（タグ）を取り付け、スマートフ

ォンにアプリをインストールすることで、運転状況（アクセル、ブレー

キ、スマートフォン使用）を点数化し、他の参加者とランキングを競いま

す。期間中は、走行ごとに自身のスコアや運転状況が確認でき、ゲーム感

覚で楽しみながらエコドライブに取り組めます。 

２ 対   象   市民、市内在勤者、市内事業者いずれかの個人またはチーム（３名まで） 

３ 参 加 費   無料 

４ 定   員   先着２００名 

５ 期   間   令和５年２月１日（水）～２月２８日（火） 

６ 表 彰 式   個人、チームの上位入賞者へ、表彰状を贈呈します。 

（ 予 定 ）      詳細は追ってご案内いたします。 

７ 申 込 方 法   別添「コンテストチラシ兼参加申込書」をご参照ください。 

８ 主   催   木更津市、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

 

 

 

本市では「地球温暖化対策の推進に関する法律」に基づき、木更津市地球温暖化対策実

行計画（事務事業編）及び（区域施策編）を策定し、温室効果ガス排出事業所としての削

減、及び市全域の温室効果ガスの排出削減に取り組んでいるところです。 

本コンテストは令和元年度から実施し本年度で４回目を迎え、手軽に参加でき温室効果

ガス排出量の削減等に寄与できる取り組みであることから、昨年度に引き続き、市内在

住、在勤を対象とした、エコドライブコンテストを今年も開催することといたしました。 

市民や市内事業者にご周知賜りたく、下記のとおりご案内申し上げますので、記事掲載

くださいますようお願い申し上げます。 



参加無料

最先端の通信技術である「テレマティクス技術」を使って、
「エコドライブ・安全運転」の見える化を体験できます。
ゲーム感覚で楽しみながら、一人ひとりの安全運転意識を高め、
「交通事故ゼロ」を目指すコンテストです！

開催期間 2023年2月1日（水）～2023年2月28日（火）

対 象 市内在住・在勤の方

定 員 ２００名様

申込方法 チラシ裏面に記載

参加者様に先着１５０名限定で、
らづポイント１００ポイントプレゼント！

個人賞
チーム賞

楽しく
手軽に

安全運転
診断

お貸出しする「専用タグ（車載
器）」と「専用アプリ対応のス
マートフォン」があれば手軽に
ご参加いただけます♪専用ア
プリにはスコアランキングや
バッジ獲得などの機能が付い
ており、ゲーム感覚で楽しめま
す！

運転終了後に「走行ごとの安
全運転スコア」などの運転状
況をフィードバック！
ご自身の運転状況にあった安
全運転のヒントをご提供しま
す。

個人、チームの上位入賞者へ
表彰状の贈呈式があります★
（日時・場所は決まり次第、
入賞者へお伝えいたします。）

主 催 木更津市・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社



エコドライブコンテスト参加申込書

お申込みフォーム
ＱＲコード
▼▼

申込締切日 2023年1月３１日(火)までお申込みについて

下記「参加条件」ならびに「お客様情報のお取扱い」をご確認いただき同意の上、
QRコードまたはメール・FAXから、お申込みください。

参加条件

①木更津市在住・在勤の個人および法人・団体
②自動車運転免許所有およびスマートフォン(※)を持っている方
※iPhone(iOS12以上)、Android端末(Ver.6以上)
③コンテストで使用する四輪車両を限定できる方(個人・法人所有不問)
④個人参加または3名までのチーム参加(個人・法人不問)

【お問合わせ先】木更津市エコドライブコンテスト事務局
木更津市 環境部 環境政策課 政策係 TEL：0438-36-1442
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 千葉支店 木更津支社 TEL：050-3462-7399

メール・FAXでお申込みの方

お申込者情報をご記載いただき、本紙の画像データを添付の上、
メールまたは本紙をFAXにてお申込みください。

【メールアドレス】 kankyou@city.kisarazu.lg.jp
【FAX番号】0438-30-7322

氏名
（ふりがな）

住所 携帯電話番号 メールアドレス チーム名
（チーム参加の場合）

①

②

③

【重要】お客さま情報のお取扱いについて

①参加者に係わる個人情報(上記記載項目及び走行データ)は主催及び協力団体内で情報共有させていただきます。

②本イベントを通じて取得する個人情報は事故防止活動のために利用させていただきます。(地図データに危険挙動の種類と

発生地点のみを表示し、交通安全の啓蒙に利用させていただきます。)

③上記②以外の目的で、ご本人の同意がない限り第三者には提供いたしません。

④イベントの運営に伴い、主催団体から連絡させていただく場合もありますのでご了承ください。

【申込みコード】
eco

mailto:kankyou@city.kisarazu.lg.jp

